**DIAMARE**, pro *Deamare*. Gloss. Lat. MS. Regium Cod. 1013 : *Diamat, valde amat*. Abbo lib. 1. de Bello Paris. vers. 198 :

Valles diffugunt humiles, tumidi prius Alpes  
Arma simul Diamant.

Et lib. 2. vers. 58 :

Fallacesque fugam Diamant.

Ubi Glossator ipse Abbo : *Valde amat*.

\* **DIAMENTUM**, Adamas, Gall. *Diamant*. Necrolog. eccl. Paris. MS. : *Volo quod Diamentum vendatur plus offerenti. ... Diamentum accipit Eustachius pretio 400. scutorum auri, quolibet scuto valente 25. sol. 8. den. cujus pretii media pars data fuit ecclesiæ Paris. pro uno anniversario in choro perpetuis temporibus celebrando pro dictis Johanne archiepiscopo Remensi et ejus sorore. De quo se onerant decanus et capitulum Paris. per litteras datas die 4. mensis Maii 1481. Vide *Diamantes*.*

\* **DIAMEROS**, *Persona comica mitrata*. Gloss. Sanger. n. 501. Gr. διαμερός, vel διαμερός, Bipartitus. [\*\* An διαμειρος ?]

**DIAMETRUM**, Intertrimentum, *Dechet*. Harpocraton : Διαμετρον, τὸ ἕλλειπον ἀπὸ τοῦ δικαίως μετρηθέντος. Ita usurpat Codex Th. in leg. ult. de Navicul. (13, 5.) et leg. 5. de Naufrag. (18, 9.)

**DIAMICUS**, Valde amicus, familiaris. Willelmus Malmesburiensis in Vita S. Aldhelmi Episc. cap. 3 : *Non est narratus facile, quam efficax fuerit in exhortando Diamicos et discipulos, etc.*

\* *Desami*, eadem acceptione, in Lit.

remiss. ann. 1404. ex Reg. 159. Charthoph. reg. ch. 183 : *Lesquelz dirent que ilz n'y prendroient ja amis ne Desami que il ne feust batu*. Hispan. *Desamado*, opposito sensu, amore ulterius non prosequutus, odio habitus.

\* **DIAMORON**. Isid. Orig. lib. 4. cap. 9. de remedio et medicaminibus : *Diamoron a succo mori nomen sumpsit, ex quo conficitur, sicut Diacodion, quia ex τῆς κωδίας, id est ex papavere fit, sicut Diaspermaton, quia ex seminibus componitur*. Vox *diamorum* Pharmacopolis nota est.

**DIANA**, **DIANUS**. Vita S. Cæsar. Arelat. apud Surium : *Dæmonium, quod rustici Dianum vocant*. Cum Diana equitare, sortilegii species. Fragmenta Capituli edita a Steph. Baluzio cap. 18 : *Illud etiam non omittendum, quod quædam sceleratæ mulieres retro post sahanam conversæ dæmonium illusionibus et phantasmatibus seductæ, credunt se et profitentur nocturnis horis cum Diana paganorum dea et innumera multitudine mulierum equitare super quasdam bestias, et multa terrarum spatia intempestæ noctis silentio pertransire, ejusque jussionibus velut dominæ obedire, etc.* Adde Capitula Herardi Episcopi Turon. cap. 3.

Imaginariorum harum equitationum etiam meminerunt alii recentiores. Augerius II. Episc. Conseran. ann. 1280. in Statutis MSS. habet : *Nulla mulier se nocturnis equitare cum Diana dea paganorum, vel cum Herodiade seu Benzozia et innumera mulierum multitudine profleatur; hæc enim dæmoniaca est illuso. Eadem habent Patres Concilii Trevir. ann. 1310. apud Marten. tom. 4. Anecd. col. 257. ex quibus coniecto hanc muliercularum delirationem non multum absimilem fuisse nocturnis illis conventibus, quos Sabbats vocant, quibusque diabolus sub forma hirci præsidere aiunt, ibique servitia quæ sibi competunt, hoc est, turpissima a suis exigere. Nostræ sententiæ non parum patrocinatur Johannes Sarisburiensis lib. 2. Polycrat. cap. 17. ubi de hujusemodi deliriis : *Quale est, inquit, quod Nocticulum (lege Noctilucam) quamdam vel Herodiadem, vel præsidem noctis dominam concilia et conventus de nocte asserunt convocare, varia celebrari convivia, ministeriorum species diversis occupationibus exerceri, et nunc istos ad pœnam trahi pro meritis, nunc illos ad gloriam sublimari*. Vide *Dusus Fada*, [\*\* *Bensozia, Abundia*, et Grimm. Mythol. German. pag. 174. sqq.]*

\* Bulla Joan. XXII. PP. apud Ordor. Raynald. ad ann. 1317. num. 53 : *Divinationibus et sortilegiis se immiscuerunt perperam, Dianis nonnunquam utentes*. Acta S. Jacobi Mevan. tom. 4. Aug. pag. 730. col. 1 : *Impugnavit (Jacobus) errorem earum mulierum, quæ vadunt ad cursum cum Diana*. Ejusdem delirationis meminit eamque graphice describit, nisi quod Dianæ Habundam substituit. Le Roman de la Rose MS. :

Et les cinq sens aïnsi devoient  
Par les fantomes qu'ils reçoivent,  
Dont maintes gens par leur folies  
Quident estre par nuit estries,  
Errans aveeque dame Habonde,  
Et dient que par tout le monde  
Le tiers enfant de nascion  
Sont de ceste condicion ;  
Qu'ils vont trois fois en la semaine  
Si con destinée les mainne,  
Et par tous ces osties se boutent,  
Ne clos, ne barres ne redoutent,

Ains s'en entrent par les fondaces,  
Par charnières et par crevaces,  
Et se partent des cors les ames,  
Et vont avec les bonnes dames  
Par liex forains et par maisons.

Infra :

D'autre part que li tiers du monde  
Aille aïnsint avec dame Habonde,  
Si com folies vieilles le preuvent  
Par les visions qu'ils y treuvent.

Vide Hera 2. et infra Holda.

\* **DIANATICUS**, Dianæ cultui addictus. Sermo S. Max. Taurin. apud Murator. tom. 4. Anecd. edit. Patav. pag. 99 : *Cum maturius vigilaveris et videris saucium vino rusticum, scire debes quoniam, sicut dicunt, aut Dianaticus aut aruspex est; insanum enim numen insanum solet habere pontificem : talis enim sacerdos parat se vino ad plagas Dææ suæ, ut dum est ebrius, pœnam suam miser iste non sentiat. ... Nam ut paulisper describamus habitum vatis hujusce, est ei adulterinis crinibus hirsutum caput, nuda habens pectora, pallio crura semicincta, et more gladiatorum paratus ad pugnam ferrum gestat in manibus, nisi quod gladiatore peior est, quia ille adversus alterum dimicare cogitur, iste contra se pugnature compellitur.*

\* **DIANUNT**, διδασκ. *Dant*. Supplem. Antiquarii. [\*\* Ex Castigat. in utrumque Glossar. est pro *Danunt*, a *Dano*, is. Priorius in Gr. legit διδάσκειν.]

\* **DIANUS**. Vide *Diana*.

\* **DIAPANTON**, διὰ πάντων. [Per omnia, in omnibus. *Inscript.* apud Murat. 659. 1.]

\* **DIAPASON**, διὰ πᾶσῶν, per omnes, supple. chordas, Musicis nostris *Octave*. Martianus Capella lib. 9 : *Ex sonis qui et singulis et omnibus tropis rite conveniunt, symphoniz tres, quarum est prima διὰ τεσσάρων, quæ Latine Ex quatuor; alia symphonia quinaria est et dicitur διὰ πέντε, atque constat sonis quinque : tertia διὰ πᾶσῶν, quæ ex omnibus octo sonos recipit*. Vitruvius lib. 5. cap. 4 : *Concentus quos natura hominis modulari potest, Græceque συμφωνία dicuntur, sunt sex, Diatessaron, Diapente, Diapason, Diapason cum Diatessaron, Diapason cum Diapente, Disdiapason.*